Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

AUTÓGRAFO DE LEI N° 40, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

"Altera valores a serem pagos pelo desempenho da gratificação por Atividade
Delegada, conforme respectivo convênio celebrado com o Estado de São Paulo,
por intermédio da Secretaria de Segurança Pública, e dá outras providências".

Eu, ADRIANO CARLO DE CARVALHO, Presidente da
Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que me são conferidas por lei, etc.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama
APROVA a seguinte LEI:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei Municipal n° 3.620/2010 e suas respectivas
alterações, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° - Fica o poder executivo autorizado a celebrar Convênios e
Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da
Secretaria de Segurança Pública, objetivando o desempenho de
atividade municipal delegada.

Parágrafo único - Em razão do convenio a ser firmado entre as partes
no caput deste artigo, fica instruído a Gratificação por Desempenho
de Atividade Delegada, nos valores especificados, a ser paga aos
Policiais Militares que exercem atividade municipal delegada ao
Município de Buritama, respeitada a disponibilidade orçamentária e
financeira do Município:

I — Para Coronel, Tenente-Coronel, Major, Capitão, 1° Tenente, 20
Tenente e Aspirante a Oficial, o valor de cada hora despendida fica
fixado em 1,08 UFESP (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo);

II — Para Subtenente, 10 Sargento, 2° Sargento, 3° Sargento, Cabo,
Soldado, o valor de cada hora despendida fica fixado em 1,00 UFESP
(Unidade Fiscal do Estado de São Paulo)."

Art. 2° - As despesas decorrentes da presente lei, correrão por conta de
dotações consignadas no orçamento vigente no exercício financeiro de 2025.

nedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.spieg.br
8 :ZZ,"9 10 ' : 11 r= 12 5";r: 13 -1 14 tf 15 16 : 17 :V V.111f

i /11 Já:

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor no dia 01 de janeiro de 2025, revogadas

as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador José Otávio de Freitas, aos
SEIS dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro (2024), 106 anos da
Fundação de Buritama e 75 anos de Sua Emancipação Política.

ADRIANO CARLO DE CARVALHO

PRESIDENTE

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. R 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
10